Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2739-п "Об учреждении премии…

17.01.20222  Система ГАРАНТ 1/4

Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2739-п "Об учреждении

премии Администрации города Оренбурга руководителям муниципальных образовательных

учреждений" (с изменениями и дополнениями)

Информация об изменениях:

 Название изменено с 2 апреля 2019 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 2

апреля 2019 г. N 797-п

 См. предыдущую редакцию

Постановление Администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2739-п

"Об учреждении премии Администрации города Оренбурга руководителям муниципальных

образовательных учреждений"

С изменениями и дополнениями от:

 5 октября 2015 г., 12 октября 2017 г., 2 апреля 2019 г., 13 марта 2020 г.

В соответствии со статьями 9, 33, 34 Устава города Оренбурга, с целью поощрения и

стимулирования труда талантливых руководителей муниципальных образовательных учреждений,

создания инновационных технологий управления, улучшающих конечные результаты деятельности

образовательных учреждений:

Информация об изменениях:

 Пункт 1 изменен с 2 апреля 2019 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 2

апреля 2019 г. N 797-п

 См. предыдущую редакцию

1. Учредить премию Администрации города Оренбурга руководителям муниципальных

образовательных учреждений.

Информация об изменениях:

 Пункт 2 изменен с 2 апреля 2019 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 2

апреля 2019 г. N 797-п

 См. предыдущую редакцию

2. Утвердить Положение о присуждении премии Администрации города Оренбурга

руководителям муниципальных образовательных учреждений согласно приложению N 1.

3. Утвердить состав комиссии по присуждению премии администрации города Оренбурга

руководителям муниципальных образовательных учреждений согласно приложению N 2.

4. Определить источником финансирования бюджетные средства по отрасли "Образование".

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете

"Вечерний Оренбург" и подлежит размещению на официальном сайте администрации города

Оренбурга.

6. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной

власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных

правовых актов.

Информация об изменениях:

 Пункт 7 изменен. - Постановление администрации города Оренбурга от 12 октября 2017 г.

N 4052-п

 См. предыдущую редакцию

7. Поручить организацию исполнения настоящего постановления заместителю Главы города

Оренбурга по социальным вопросам Снатенковой В.В.

Глава администрации города Оренбурга Е.С. Арапов

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27521765/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27521765/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27521765/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45835446/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27592541/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27692641/9
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27692641/32
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27692641/34
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45835446/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27592541/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45835446/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27592541/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27621765/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27552898/11
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45818766/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27697803/7

Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2739-п "Об учреждении премии…

17.01.20222  Система ГАРАНТ 2/4

Информация об изменениях:

 Название изменено с 2 апреля 2019 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 2

апреля 2019 г. N 797-п

 См. предыдущую редакцию

Приложение N 1
к постановлению администрации

города Оренбурга
от 22 октября 2012 г. N 2739-п

Положение

о присуждении премии Администрации города Оренбурга руководителям муниципальных

образовательных учреждений

С изменениями и дополнениями от:

 2 апреля 2019 г., 13 марта 2020 г.

1. Общие положения

Информация об изменениях:

 Пункт 1.1 изменен с 2 апреля 2019 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 2

апреля 2019 г. N 797-п

 См. предыдущую редакцию

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия присуждения ежегодной премии

Администрации города Оренбурга руководителям муниципальных образовательных учреждений

(далее - премия).

1.2. Премия присуждается руководителям муниципальных образовательных учреждений,

проработавшим в городе Оренбурге на руководящей должности не менее 10 лет.

1.3. Вручение премии производится ежегодно к профессиональному празднику - Дню

учителя - двум руководителям муниципальных образовательных учреждений. Вручение премии и

диплома о награждении производится в торжественной обстановке.

Информация об изменениях:

 Пункт 1.4 изменен с 19 марта 2020 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 13

марта 2020 г. N 293-п

 См. предыдущую редакцию

1.4. Размер каждой премии составляет 20 тысяч рублей.

Информация об изменениях:

 Пункт 1.5 изменен с 2 апреля 2019 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 2

апреля 2019 г. N 797-п

 См. предыдущую редакцию

1.5. Для утверждения кандидатур на получение премии создается комиссия по присуждению

премии, состав которой утверждается постановлением Администрации города Оренбурга.

Информация об изменениях:

 Пункт 1.6 изменен с 2 апреля 2019 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 2

апреля 2019 г. N 797-п

 См. предыдущую редакцию

1.6. В состав комиссии по присуждению премии входят руководители муниципальных

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45835446/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27592541/1000
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45835446/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27592541/11
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73774643/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27547932/14
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45835446/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27592541/15
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45835446/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27592541/16

Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2739-п "Об учреждении премии…

17.01.20222  Система ГАРАНТ 3/4

образовательных учреждений, представители профсоюзной организации работников образования и

науки, представители отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации

города Оренбурга, депутаты Оренбургского городского Совета.

2. Порядок присуждения премии

2.1. Выдвижение претендентов на присуждение премии осуществляется педагогической,

родительской общественностью образовательного учреждения или общественными организациями

на основе письменного представления.

2.2. При обращении о награждении в комиссию по присуждению премии представляются

следующие документы:

- ходатайство педагогической, родительской общественности образовательного учреждения

или общественных организаций;

- представление с краткой аннотацией (описанием) опыта претендента.

Претендентом могут быть представлены и другие документы: отзывы, рекомендации и т.д.

2.3. Комиссия по присуждению премии на основе критериев отбора проводит конкурс.

2.4. На основании результатов конкурса комиссия по присуждению премии формирует

рейтинг участников конкурса.

2.5. Решение принимается коллегиально, открытым голосованием, простым большинством

голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос

председателя является решающим.

Информация об изменениях:

 Пункт 2.6 изменен с 2 апреля 2019 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 2

апреля 2019 г. N 797-п

 См. предыдущую редакцию

2.6. Решение оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем,

всеми членами комиссии и утверждается постановлением Администрации города Оренбурга.

3. Критерии присуждения премии

Премия руководителям муниципальных образовательных учреждений присуждается за

личный вклад в совершенствование учебного и воспитательного процессов, разработку и

реализацию на практике инновационных методов управления на основании следующих критериев:

1) эффективность управленческой деятельности (наличие в ОУ действующей программы

развития; обеспечение государственно-общественного характера управления в учреждении;

обеспечение информационной среды; отсутствие обоснованных обращений граждан по поводу

конфликтных ситуаций, уровень их решения; микроклимат в коллективе; отсутствие нарушений

образовательного и трудового законодательства; привлечение внебюджетных средств и др.);

2) создание условий для осуществления учебно-воспитательного процесса (состояние

материально-технической базы, наличие информационно-коммуникационного оборудования и

эффективность его использования, обеспечение санитарно-гигиенических условий, условий

пожарной безопасности и охраны труда участников образовательного процесса);

3) высокое качество результатов обучения и воспитания; обеспечение доступности

качественного образования, участие в муниципальных, региональных, федеральных и

международных олимпиадах, фестивалях, конкурсах, смотрах;

4) осуществление руководителем методической деятельности на уровне муниципалитета.

Информация об изменениях:

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45835446/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27592541/26
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/10164235/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125268/0

Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2739-п "Об учреждении премии…

17.01.20222  Система ГАРАНТ 4/4

 Приложение 2 изменено с 19 марта 2020 г. - Постановление администрации города Оренбурга

от 13 марта 2020 г. N 293-п

 См. предыдущую редакцию

Приложение N 2
к постановлению администрации

города Оренбурга
от 22 октября 2012 г. N 2739-п

Состав

комиссии по присуждению премии администрации города Оренбурга руководителям

муниципальных образовательных учреждений

С изменениями и дополнениями от:

 5 октября 2015 г., 12 октября 2017 г., 2 апреля 2019 г., 13 марта 2020 г.

Иванова

Елена Викторовна

- председатель комиссии, заместитель Главы города Оренбурга по

социальным вопросам

Бебешко

Лариса Олеговна

- заместитель председателя комиссии, начальник управления образования

администрации города Оренбурга

Марышева

Зоя Ивановна

- секретарь комиссии, главный специалист управления образования

администрации города Оренбурга

 Члены комиссии:
Глуховская

Елена Александровна

- заместитель начальника управления образования администрации города

Оренбурга

Вотякова

Людмила Николаевна

- заведующий муниципальным дошкольным образовательным автономным

учреждением "Детский сад N 17" (по согласованию)

Капкова

Елена Евгеньевна

- директор муниципального общеобразовательного автономного учреждения

"Средняя общеобразовательная школа N 34" (по согласованию)

Карандакова

Лариса

Александровна

- начальник отдела муниципальной службы, юридического и

документационного обеспечения управления образования администрации

города Оренбурга

Клейман

Светлана Евгеньевна

- заместитель начальника управления образования администрации города

Оренбурга

Каратаева

Валентина

Николаевна

- директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования "Центр детского творчества" г. Оренбурга (по согласованию)

Рыжинский

Александр

Вячеславович

- председатель Оренбургской городской профсоюзной организации

областной организации профсоюза работников народного образования и

науки Российской Федерации (по согласованию)

Трубников

Александр Сергеевич

- заместитель председателя Законодательного Собрания Оренбургской

области, руководитель фракции "Единая Россия" в Законодательном

Собрании Оренбургской области (по согласованию)

Чихирников

Валерий Викторович

- депутат Оренбургского городского Совета по единому избирательному

округу от Оренбургского регионального отделения Всероссийской

политической партии "Единая Россия", директор муниципального

общеобразовательного автономного учреждения "Гимназия N 3" (по

согласованию)

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73774643/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27547932/2000